[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 4474/2012
Dá nova redação ao artigo 1º da Lei n. 4.461, de 25 de abril de 2012, que especifica.
De autoria do Poder Executivo
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 1º da Lei n. 4.461, de 25 de abril de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º ............................................................................................................
§ 1º Segmento Proteção Básica

       Criança/Adolescente

	Educandário Santo Antonio .............................................

Artsol ................................................................................

DCA  - Desenv. Criança e o Adolescente ........................

                                                                      Subtotal .....

	     Mensal
R$  1.320,27

R$  1.320,27

R$  1.320,27

R$  3.960,81
	       Total
R$   13.202,70

R$   13.202,70
R$   13.202,70
R$   39.608,10

	I - Para atender às despesas decorrentes deste parágrafo, neste exercício, fica autorizado a utilizar a dotação 09.03.00-3350.00.00-08.243.4001-2372.

§ 2º .............................................................................................................
§ 3º Segmento Idoso

	Lar do Idoso Servas do Senhor ....................................
Vila Beato Contardo Ferrini ..............................................

Soc. Obreiros da Caridade - Vila Lucas Evangelista........

                                                                       Subtotal ....

	      Mensal
R$   1.584,32

R$   1.584,32

R$   1.584,32

R$   4.752,96
	       Total
R$   15.843,20

R$   15.843,20

R$   15.843,20

R$   47.529,60

	I - Para atender às despesas decorrentes deste parágrafo, neste exercício, fica autorizado a utilizar a dotação 09.03.00-3350.00.00-08.244.4002 -2373.

§ 4º Segmento Pessoa Portadora de Deficiência

	APAE- Ass. Pais e Amigos Excep. Bebedouro ..............
ADB - Associação dos Deficientes de Bebedouro ..........

AMO - Associação Menina dos Olhos .............................
                                                                      Subtotal ....
	     Mensal
R$  1.320,27

R$  1.320,27

R$  1.320,27

R$  3.960,81

	       Total
R$   13.202,70

R$   13.202,70

R$   13.202,70

R$   39.608,10

	I - Para atender às despesas decorrentes deste parágrafo, neste exercício, fica autorizado a utilizar a dotação 09.03.00-3350.00.00-08.244.4002 -2373.

	                                                                       Total .........

	R$ 15.843,22
	R$ 158.432,20

Art. 2º Os demais artigos da Lei n. 4.461, de 25 de abril de 2012 permanecem inalterados.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 1º de outubro de 2012.

Carlos Renato Serotine

 PRESIDENTE

                 Nelson Sanchez Filho             Sebastiana Maria R. T. de Camargo

    1º SECRETÁRIO                               2ª SECRETÁRIA
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200